

Opis ilościowo-jakościowy zbiorów wytypowanych do digitalizacji

Miasto Zamość – Książnica Zamojska

Ilość przewidywanych pojedynczych stron do zeskanowania: 600 000 stron (sześćset tysięcy)

Rodzaj dokumentów w zasobie przeznaczonym do digitalizacji Przybliżony udział %-owy pojedynczych kart oraz trwale zszytych dokumentów	Format dokumentów w zasobie przeznaczonym do digitalizacji Przybliżony udział %-owy formatu A7÷A4, powyżej A4, powyżej A3	Sposób skanowania zasobu przeznaczonego do digitalizacji Przybliżony udział %-owy zasobu, który ze względu na zły stan zachowania podlega wymogowi skanowania ze szczególną ostrożnością	Tryb skanowania zasobu przeznaczonego do digitalizacji Przybliżone udziały %-owe zasobu skanowane w trybach Color, Gray scale, Bitonal. Warunki determinujące wybór optycznych rozdzielczości skanowania	Wymagane i zabronione operacje wstępne Sposób kadrowania, poziomowanie tekstu, rozcinanie skanów	Rozpoznanie tekstu OCR zawartego na zdigitalizowanych stronach, TAK/NIE	Tłumaczenie na język polski. TAK/NIE	Uwagi i zastrzeżenia
- Ilość przewidywanych obiektów: 970 starodruków. - Dokumenty przewidziane do digitalizacji to trwale zszy-	Formaty 970 starodruków do digitalizacji: - A3 - 154 wol., tj.	Cały zasób przewidziany do digitalizacji to starodruki i podlega	- 100% kolor RGB 24bit. - Rozdzielczość skanowania – 450	- Dokumenty kadrowane z widocznymi brzegami stron.	NIE	NIE	- Rezultaty skanowania oraz pliki po przeprowadzonej konwersji do plików prezentacyjnych należy prze-



PROGRAM REGIONALNY
 NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE

UNIA EUROPEJSKA
 EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO



<p>te książki. W niektórych dokumentach zdarzają się luźne karty, oddzielone od bloku książki.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Część dokumentów posiada zmniejszony kąt otwarcia. - Zdarzają się książki, w których: tekst przebija na drugą stronę, strony są pofałdowane, papier skruszony, występują uszkodzenia biologiczne i mechaniczne, ubytki. - Część książek posiada plamy i przebarwienia. 	<p>ok. 124 701 stron/skanów - A4 - 128 wol., tj. ok. 84 277 stron/skanów - A5 - 534 wol. tj. ok. 303 831 stron/skanów - A6 - 150 wol. tj. ok. 86 002 stron/skanów - A7 - 4 wol. tj. ok. 2 098 stron/skanów</p> <p>Grubość starodruków do digitalizacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1 wol. - 22,5 cm - 11 wol. - od 10 do 13 cm - 27 wol. od 8 do 10 cm - pozostałe do 8 cm. 	<p>wymogowi skanowania ze szczególną ostrożnością.</p>	<p>dpi.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Skan winien wiernie zachowywać kolorystykę oryginału papierowego. 	<ul style="list-style-type: none"> - Poziomowanie stron do poziomu tekstu. - Każda strona zapisana w osobnym pliku. - Nie dopuszcza się skanowanie w fragmentach i łączenie obrazu. 		<ul style="list-style-type: none"> - kazać na przenośnych dyskach twardych. - Zakaz używania skanera automatycznego. - Skanowanie tylko u Zleceniodawcy. - Inne czynności związane z obróbką plików TIFF i sporządzaniem opisów bibliograficznych możliwe poza siedzibą Zleceniodawcy. - Jakikolwiek inne operacje na plikach macierzystych są zabronione. Dotyczy to w szczególności zmiany rozdzielczości, redukcji głębi kolorów, zmiany jasności i kontrastu.
---	---	--	---	--	--	--



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

